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Tyresö historiedag 
Fredag 13 maj 2016 på Tyresö slott 

 
I vår är det dags igen – för den populära Tyresö historiedag som under flera år samlat SO-
lärare i Stockholms län gymnasier och grundskolor till en heldag med aktuella inslag från den 
historiska forskningsfronten. I år har samarbetet mellan Tyresö kommun och Södertörns 
högskola utvidgats med Nordiska Museet och återkomsten till Tyresö slotts anrika miljöer. 
Här bjuds du på spännande föreläsningar av kvalificerade forskare och gäster tillsammans 
med angenäm förplägnad i historisk miljö med trevliga kollegor. En fortbildningsdag av 
högsta klass just när försommaren gläntar på dörren. Välkommen! 
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Program fredag 13 maj kl 9.30 – 16.00 
 
09.30-10.00  Samling till morgonfika 
 
10.00-10.15  Mats Fält, ordförande Tyresö kommunfullmäktige, välkomnar 
 
10.15-11.15 Mikael Holmström: Sverige och NATO – från dold allians till öppet 

samarbete 
 
11.15-12.15  Två parallella sessioner 
 

a/ Anna Storm: Arvet efter kärnkraften: Samhällen, framtidsbilder och 

radioaktivt avfall 
 
b/ Andrej Kotljarchuk: Tattar-och zigenarregistreringen i Sverige 
på 1940-talet  

 
12.15-13.30  Lunch på Tyresö Slotts Wärdshus 
 
13.30-14.30  Två parallella sessioner 
 

a/ Eva Silvén: Nationella minoriteter – 
dilemma och möjlighet. 
 
b/ Olof Blomqvist: Krigsfångar och nationalitet under Stora 
Nordiska kriget på 1700-talet 
 

 
14.30-15.30  Två parallella sessioner 
 

a/ David Thurfjell: Det gudlösa folket? Den historiska bakgrunden till 

den svenska majoritetskulturens tvehågsna relation till religion 

 
b/ Janne Holmén: Demokrati och meritokrati i skolan - 
utbildningspolitik i Sverige och Finland 1945-2016. 

 
15.30-16.00  Avslutningsfika med presentation av Tyresö slott. 
 
 
Information:  Mats.Falt@tyreso.se Hakan.Blomqvist@sh.se 

   

För anmälan se sista sidan! 
 

mailto:Mats.Falt@tyreso.se
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Medverkande 

 

Mikael Holmström är säkerhetspolitisk reporter på Dagens Nyheter och författare till 

den trefalt prisbelönade boken "Den dolda alliansen - Sveriges hemliga NATO-

förbindelser”, om paralleller och skillnader mellan kalla kriget och idag. 

 

Anna Storm, fil. dr, arbetar i skärningspunkten mellan teknikhistoria, kritiska 
kulturarvsstudier och kulturgeografi. Hennes forskningsintressen kretsar 
kring samtida omvandlingsprocesser i före detta industriområden, med särskilt fokus 
på järn- och stålverk, gruvnäring och kärnkraft i ett nordeuropeiskt perspektiv. 
 

 

Andrej Kotljarchuk är docent i historia vid Samtidshistoriska institutet, Södertörns 

högskola och bedriver forskning om bl a folkmordet på romer i Ukraina under andra 

världskriget samt om Stalins terrors mot minoriteter på Kolahalvön i Sovjetunionen.  

 

Eva Silvén, fil. dr i etnologi, har varit verksam vid Nordiska museet, senast med 
inriktning på urfolks- och minoritetsfrågor, materiell kultur och museologi. 
Nästkommande bok är "Friktion. Ernst Manker, Nordiska museet och det samiska 
kulturarvet". 
 

 

Olof Blomqvist är doktorand i Historia vid Stockholms universitet med inriktning på 

integration av krigsfångar i 1700-talets svenska samhälle. Hans masteruppsats vid 

Uppsala universitet hade titeln: A Clash of Kings : States, Captives and Loyalties 

during the Great Northern War. 

 

David Thurfjell är professor i religionsvetenskap vid Södertörns högskola. Hans 
forskning rör religiösa väckelserörelser bland shiamuslimer i Iran och romer i Europa. 
Han har även skrivit boken Det gudlösa folket: de postkristna svenskarna och 
religionen” som behandlar religionsuppfattningar bland majoritetskulturens 
svenskar. 
 

Janne Holmén är docent i historia vid Samtidshistoriska institutet och Uppsala 

universitet och undersöker hur ambitionen att skapa ett demokratiskt och jämlikt 

samhälle påverkat skolans utveckling i Sverige och Finland samt jämför 

lärarutbildningens utveckling i de båda länderna.  
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Anmälan 
 
Välkommen till Tyresö historiedag den 13 maj. Här anmäler du din 
medverkan. Priset för fortbildningsdagen, inklusive måltid och kaffe, 
är 800 kr, exklusive moms. 
 
Sista anmälningsdag 2 maj. 
Anmälan är bindande. 
 
 

Uppgifter 

 

 Ditt namn 
 

 Din e-post 
 

 Skolans namn 
 

 Fakturamottagare (Kommun/företag, org.nummer) 
 

 Fakturareferens/ Beställningskod/aktivitet 
 

 Fakturaadress 
 

 Postnummer 
 

 Eventuellt kostförbehåll  
 
Mejla anmälan till lararkvall@nordiskamuseet.se 
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